[bookmark: bookmark0]РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
                      _________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]668510, Республика Тыва, г. Туран, ул. Кочетова, 11. тел/факс: (39435) 21-4-23

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации
Пий-Хемского кожууна

01 ноября 2023 года № 703
г. Туран

О внесении изменений в
постановление администрации Пий - Хемского кожууна
от 16.01.2018 г. № 10 «О признании утратившими силу постановлений
администрации Пий-Хемского кожууна в сфере предоставления
муниципальной услуги и «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана
земельного участка»

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, администрация Пий-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением Администрации Пий – Хемского кожууна от 16.01.2018 г. № 10 следующие изменения:
1) Пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Сведения о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органов, предоставляющих муниципальную услугу, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников размещаются на официальном сайте Администрации Пий-Хемского кожууна в сети «Интернет»: https://piyhem.rtyva.ru/administratsiya/, а также на ЕГПУ.»;
2) Главу II дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:
« 2.15 Иные требования к предоставлению муниципальной услуги
А) Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют.
Б) Перечень информационных систем, используемых для предоставления муниципальной услуги, ГИС ОГД «Государственная информационная система обеспечения градостроительной деятельности».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пий-Хемского кожууна в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.piy-khem.tiva@mail.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя администрации Пий-Хемского кожууна по жизнеобеспечению Васильева Р.С.

И.о. председателя администрации
Пий-Хемского кожууна                                                                           В.В. Байыр-оол